截至报告期末，上述募投项目均已如期投产，募集资金使用情况详见公司于 2022 年 4月 30

日在上交所网站（www.sse.com.cn）披露的《2021 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

4、2021 年 3月 17 日，公司召开第二届董事会第四十四次会议和第二届监事会第二十七次会

议，审议通过《关于子公司暨募投项目实施主体存续分立的议案》，同意将公司下属实施募投项

目的子公司吉安市傲农现代农业科技有限公司进行存续分立，分立后吉安市傲农现代农业科技有

限公司继续存续，主要经营“吉安现代农业冠朝 8,400 头商品母猪场项目”（系公司 2017 年首次

公开发行股票募投项目），同时派生分立出一家新公司，新公司主要经营“南溪猪场养殖基地建

设项目（一期）”（系公司 2019 年非公开发行股票募投项目）。

5、公司于 2021 年 3 月 26 日召开第二届董事会第四十六次会议，审议通过了《关于公司 2021

年度非公开发行股票预案的议案》及相关议案，公司拟向公司控股股东厦门傲农投资有限公司、

公司实际控制人吴有林先生及其控制的厦门裕泽投资合伙企业（有限合伙）等 3名认购对象非公

开发行股票不超过 133,809,098 股，募集资金总额不超过 15.00 亿元（含），该等议案已于 2021

年 5月 10 日经公司 2021 年第三次临时股东大会审议通过。2021 年 7月 23 日，公司召开第二届

董事会第五十三次会议，审议通过《关于调整 2021 年度非公开发行股票方案的议案》等议案，将

本次非公开发行股票数量调整为不超过 130,198,914 股，募集资金总额调整为不超过 14.40 亿元

（含）。2021 年 9月 6日，公司本次非公开发行股票申请获得中国证监会审核通过，并于 2021

年 9月26日收到中国证监会核准批复。本次非公开发行股票募集资金已于2022年 4月募集到位，

募集资金净额 14.33 亿元。

6、2021 年 8月 30 日，公司召开第二届董事会第五十四次会议和第二届监事会第三十五次会

议，审议通过《关于部分募投项目子公司股权结构变更的议案》，同意对部分募投项目子公司的

股权结构进行调整，由公司 100%直接持股变更为由公司 100%间接持股。具体内容详见公司披露在

上交所网（www.sse.com.cn）的 2021-157 号公告。

2021 年年度报告

78 / 303

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 49,256,350 7.31 11,456,000   -32,685,465 -21,229,465 28,026,885 4.10

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 49,256,350 7.31 11,456,000   -32,685,465 -21,229,465 28,026,885 4.10

其中：境内非国有法人持股 13,000,000 1.93   -13,000,000 -13,000,000

境内自然人持股 36,256,350 5.38 11,456,000   -19,685,465 -8,229,465 28,026,885 4.10

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 624,759,923 92.69   31,625,967 31,625,967 656,385,890 95.90

1、人民币普通股 624,759,923 92.69   31,625,967 31,625,967 656,385,890

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 674,016,273 100.00 11,456,000   -1,059,498 10,396,502 684,412,775 100.00

2021 年年度报告

79 / 303

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）限制性股票授予

2021 年 5月 7日，公司召开了第二届董事会第五十次会议，审议通过《关于向首次授予激励

对象授予限制性股票的议案》，确定向 269 名首次授予激励对象授予 1,150 万股限制性股票，并

于 2021 年 5 月 24 日完成本次授予限制性股票的登记工作，实际授予 264 名激励对象 1,145.60

万股，公司股份总数增加 1,145.60 万股。

（2）限制性股票回购注销

2021 年 6月 29 日，公司根据《2017 年限制性股票激励计划》和《2018 年限制性股票激励计

划》的有关规定及公司 2018 年第一次临时股东大会与 2018 年第八次临时股东大会的授权，办理

完成相关激励对象已获授但尚未解除限售的 211,380 股限制性股票的回购注销手续。

2021 年 12 月 29 日，公司根据《2017 年限制性股票激励计划》《2018 年限制性股票激励计

划》《2020 年限制性股票激励计划》《2021 年限制性股票激励计划》的有关规定及公司 2018 年

第一次临时股东大会、2018 年第八次临时股东大会、2020 年第二次临时股东大会、2020 年年度

股东大会的授权，办理完成相关激励对象已获授但尚未解除限售的 866,210 股限制性股票的回购